## §. LIV.

Ex eodem fundamento fluit decisio alterius dubii. Meuius Hamburgi non solum domicilium constituit, sed

sed etiam bona immobilia hereditaria , quæ jure dominii possidet, Hamburgi sita sunt, ipse vero in loco tertio, ubi discrimen inter bona hereditaria & adquisita non obtinet, testamentum condere vult de bonis hereditariis. Scilicet neque hoc casu de illis hereditariis sine consensu heredum proximorum testari, vel alio modo disponere potest. iterum enim ad leges illius loci, ubi res immobilis sita, respiciendum est.

## §. LV.

Adhuc alias casus ex iisdem principiis deciditur. Fingamus, quod Meuius Hamburgi, Lubecæ, vel Luneburgi, hactenus domicilium suum habuit, deinde vero, juri ciuitatis renunciat & in alio loco degit, bona vero priora adhuc possidet, queritur: an jam de hereditariis disponere queat? negatur, quia statutum obligat intuitu immobilium etiam extra territorium statuentium, Meu. ad ius Lubec. quest. prælim. 6. num. 6. Dn. J. S. Stryk. dissent. de Hamburg. testam. n. 3. n. 33. seq.

## §. LVI.

Bona hereditaria itaque nullo modo alienari possunt. Sed quid, si quis fundum hereditarium habet, & in eo ædificium suis sumptibus exstruit, queritur: utrum hoc ædificium recens extructum pro hereditario habendum sit? manemus merito in regula juris communis, quidquid solo inædificatur, illud solo cedit, & per consequens ejusdem naturæ & qualitatis est cum principali, §. 29. J. de rer. diuis. unde absque consensu heredum proximorum alienari nequit. Si vero nihilominus alienetur, & heres proximus rem vindicet, hic, prout recte statuit Meuius ad ius Lub. l. 1. tit. 10. art. 6. num. 55. ad refusionem expensarum obstrictus erit.

F 3

§. LVII.

## §. LVII.

Dispiciamus adhuc, an bona hereditaria oppignorari valide possint? Meius loc. cit. n. 80. hic fluctuat. Primo dicit, hypothecam quoque prohibitam existimabimus, sicut per legem prohibita alienatione pignus & hypotheca communiter prohiberi censetur, i. fin. C. de reb. alien. non alienand. Mox vero addit: et si, quando non ex interpretatione, sed proprietate vocis res definienda est, vel cum in iis versamur, quae aut odiosa sunt, aut strictam interpretationem requirunt, in specie in consuetudinibus & statutis a jure communi deviantibus, sub alienatione non venire hypothecam, plerumque adseratur, ut latius explicat Neguzant. de pignor. part. 2. membr. 3. num. 70. Chaffan. in consuet. Burgund. rubr. 9. des mains mortes. §. 10. num. 43. seq. Decius cons. 645. ibique Carol. Molin. Tandem subjungit: quid obseruantia receperit, experiri non licuit. Mihi faluo aliorum judicio ita videtur. Si quis bona hereditaria oppignorat, proximo quidem heredi ea statim vindicare non licet, uti de alienatione supra §. XLIV. diximus, quia dominium adhuc penes oppignorantem manet; interim tamen proximus heres mortuo oppignorante pignus agnoscere & debitum creditori persoluere non tenetur, nisi simul in bonis adquisitis defuncto succedat & sic ejus factum praestare teneatur. Alias vero bona hereditaria non tam ex defuncti voluntate, quam potius ex legis dispositione accipit & ad defuncti factum præstandū non est obstrictus. Notum quoque est, quod in toto jure prohibita alienatione simul oppignoratio prohibetur, v. g. in prohibita alienatione fundi dotalis, pr. J. quib. alien. lic. bonorum immobilium ad minores spectantium, iii. ff. de reb. eor. qui sub tut. feudorum, &c. Certe oppignoratio

ratio est via ad alienationem, quidquid vero prohibitum est in termino, illud quoque in via prohibitum esse censetur, uti DD. loqui consueverunt. Et certe, si bona hereditaria oppignorare liceret, possessio eorum tantum aë alienum contraheret, ut successio proximo successori inanis futura esset. Non obstat, quod in statutis Hamburgensibus p. 2. tit. 4. art. 6. dicitur, und alsdann (deficien-  
tibus scilicet mobilibus,) mag er ihm sein frey Erbe, da  
er eins hat, verschen und verpfänden; nam primo vox  
Erbe est vocabulum generale, quod immobilia denotat,  
non vero præcise bona hereditaria, uti patet ex altero lo-  
co part. 2. tit. 8. art. 3. deinde dicitur sein frey Erbe, quod  
potius hic ad adquisita, quam hereditaria referendum.

### §. LIX.

Ordo nunc postulat, ut ad casus exceptos transeamus, quando scilicet bona hereditaria alienare permittatur. Primo hic & illud notari meretur, quod quamvis ciuitates in ducatu Pomerania & Megapolitano jure Lubecensi plerumque utantur, discrimen tamen inter bona hereditaria & adquisita ibidem adcurate non obseruetur. Ita testatur Meius loc. cit. num. 81. quod Rostochii, Stralsundii, Wisnaria, Gryphisvvaldiae, &c. litera juris Lubecensis non obseruetur, sed ibi testamenta de bonis patrimonialibus valeant. Scilicet ciuitates illas jus Lubencense non obligat, nisi quatenus receptum fuit.

### §. LIX.

Notabilis est casus, qui habetur in jure Lubecensi l. 1. tit. 10. artic. 4. Hat jemand Gut bei sich, darüber er ihm Gewissen macht, das mag er in seinem Tod-Bette wohl wiederumb anweisen in sein Erbe, so er sonst kein ander Gut hätte, darum er die Wiederkehrung thun

thun könnte, und das können ihm seine Erben nicht wehren. Primo sermo hic est de rebus, quas quis per rapinam, furtum, aut adhibitum dolum ad se periraxit easque nunquam iterum restituit, nunc vero conscientia ipsi dictitat, non remitti peccatum, nisi restituatur ablatum. Deinde supponendum est, illas res jamdum consumtas esse, ut in natura ipse restitui nequeant, unde verba illa: Hat jemand Gut bey sich, hoc saltet indigitant, quod quis rem illam male partam consumserit & exinde locupletior factus fuerit, alias enim, si ipsa res adhuc existaret, non opus esset adsignatione in aliis bonis facienda. Suppositis hisce permittit jus Lubecense, quod aliquis hereditibus suis injungere possit, ut premium rerum male partarum ex bonis hereditariis parti laesa persoluant, das mag er in seinem Tod-Bette wohl wiederumb anwesen in sein Erbe. Quamuis vero vox Erbe interdum etiam generaliter capiatur pro bonis & adquisitis & hereditariis, prout §. LVII. in fin. monuimus; hic tamen certum est, per illud bona hereditaria denotari, quoniam intuitu adquisitorum ejusmodi speciali dispositione opus non erat, utpote de quibus dominus pro lubitu & promiscue disponere potest, quam sententiam & hic contra Steinwigium recte defendit Meu. ad d. l. i. tit. 10. art. 4. n. 7. Statuta Hamburgensia p. 3. tit. 1. art. 12. eundem casum tangunt: Da auch ein Mann unrecht Gut gewonnen hätte und daselbe bey seinem Leben wiederkehren wolte, solches mag er wohl thun von seinen Erbgütern ohne Widerspruch der Erben, wosfern er sonst keine Güter hat.